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- ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA iNTERNAClONAL ELECT Rél\l ICA

N°® LA—O'IZNBU999 El2- 2022 RELATIVA A"LAADQUISICI(."N DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE
i ____ BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

SIENDO LAS 09:00 AM DEL DiA 02 DE FEBRERO DE 2022, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL,
MEXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530, SE
REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA
COORDINACION DE ADQUISICIONES, EL DR. MIGUEL ANGEL CHAVEZ MARTINEZ RESPONSABLE DEL
SERVICIO DE BANCO DE SANGCRE, REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE Y TECNICA, LIC. FEDERICO
CASTRO CATANEDA, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURIDICOS Y EL LIC. JESUS
ALBERTO HERNANDEZ CRUZ, REPRESENTATE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI, PARA
LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL ELECTRONICA N° LA-012NBU999-E12-2022 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS
PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 27, 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASi COMO EN EL NUMERAL III.12.
“JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA CONVOCATORIA. - e e R —
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL
11112 “JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA" Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON
LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS MORALES QUE PRESENTARON
ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO, A TRAVES DE
COMPRANET POR Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24
HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIENTES: ---

1 | ABALAT, SA.DECV. . - COMPRANET 9
2 | LABORATORIOS LICON. SA. COMPRANET 6
3 | DICIPA, S.A. DE C.V. COMPRANET 2]

Procedimiento : 1084397 - LA ADDUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE BANCG DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL
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'BANCO DE SANCRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA ACLARACION REALIZADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE, A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS. -====-=--====n=nnosmms=mms

ACLARACION 2. ANEXO TECNICO II. EXTRACCION Y FRACCIONAMIENTO Y AFERESIS, SE ELIMINA EL INCISO
C) BOLSA CUADRUPLE CON FILTRO INTEGRADO PARA DESLEUCOCITAR Y ANTICOAGULANTE CPD Y SOL.
ADITIVA PARA LA RECOLECCION DE 450ML+/- 10% DE SANGRE TOTAL Y CONSERVACION DE LA SANGRE POR
42 DIAS: CON FILTRO INTEGRADO PARA SANGRE TOTAL, CON LINEA ADICIONAL PARA TOMA DE MUESTRAS,
CON LINEA DE DIVERSIFICACION Y PROTECTOR DE AGUJA, BOLSA SATELITE CON 100 ML DE SOLUCION
ADITIVA (SAG-M). 2 BOLSAS SATELITES DE 400ML PARA ALMACENAR LAS PLAQUETAS POR 5 DIAS. AGUJA
CALIBRE 16 SILICONIZADA, TRIBISELADA Y PARED ULTRA DELCADA. ----======m=m===-—momomommmsonomsmmmmmm s
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE FUE ASISTIDO POR EL DR. MIGUEL ANGEL
CHAVEZ MARTINEZ RESPONSABLE DEL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE, EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA,
QUIEN SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO. LAS PREGUNTAS DE CARACTER LEGAL-
ADMINISTRATIVO FUERON RESPONDIDAS POR EL PRESIDENTE EN ESTE ACTO. ------========-----m-mmmcoeses

PREGUNTA 1. Il. OBJETO Y ALCANCE DE LA LICITACION I1.8 FORMA DE ADJUDICACION DICE: ADJUDICACION
A UN SOLO LICITANTE. LA PARTIDA UNICA SERA ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TECNICO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE POR FAVOR NOS INDIQUE
S| AL REFERIRSE QUE LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA UNICA ESTO QUIERE DECIR QUE LA PARTIDA
UNICA ESTA COMPUESTA POR: PARTIDA 1 INSUMOS AFERESIS, RENGLON 2 PRUEBAS DE SEROLOGIA Y
RENGLON 3 BIOMETRIA HEMATICA COMO LO INDICA EL ANEXO TECNICO. FAVOR DE ACLARAR. --=--------~
RESPUESTA: SE PRECISA QUE DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN LOS NUMERALES 1.2 Y I1.8 DE LA
CONVOCATORIA, LA PARTIDA UNICA SERA ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, YA QUE SE INTECRA DEL
RENGLON 1 AL 46 DIVIDIDO EN 3 PARTIDAS QUE DIFERENCIAN LOS SERVICIOS DEL BANCO DE SANGRE DE
LA CONVOCANTE, POR LO QUE SU PROPUESTA DEBERA CONTENER EL 100% DE LOS RENGLONES. -=--------
PREGUNTA 2. V. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES VI.1. DOCUMENTACION
DISTINTA A LA PROPOSICION INCISO 3 DICE: EN SU CASO CONVENIO DE PARTICIPACION CONJUNTA. SE > ;

PRECISA QUE LA PARTICIPACION CONJUNTA ES OPCIONAL PARA LOS LICITANTES, POR LO QUE LA OMISION
DE LA PRESENTACION DE ESTE PUNTO, NO ES CAUSA DE DESECHAMIENTO. SOLICITAMOS AMABLEMENTE
A LA CONVOCANTE QUE EN CASO DE QUE NO NOS APLIQUE NOS PERMITAN INTEGRAR EL FORMATO CON
LA LEYENDA NO APLICA. éESTO SE ACEPTA? -mmmmmmmmmmmmmmmmm o mmm o e e e e o o o o o oo oo oo oo oo e /

RESPUESTA. SE ACEPTA, =--rnnmmmnmmnn= == e i V.

PREGUNTA 3. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTECRA LA PROPUESTA TECNICA 10. CALENDARIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO. DONDE SE COMPROMETE A PROPORCIONAR TODO EL MANTENIMIENTO

PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EQUIPO QUE SEA NECESARIO CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO

FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES, POR LO CUAL TENDRA QUE INCLUIR EN SU PROPUESTA EL COSTO DE

LOS INSUMOS, ACCESORIOS Y REFACCIONES QUE SEAN NECESARIOS PARA LLEVARLOS A CABO..". DADO

QUE EL CARACTER DE LA LICITACION ES LA "ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE BANCO DE

SANGRE" QUE INCLUYEN EQUIPO EN DEMOSTRACION PERMANENTE, EN DONDE EL LICITANTE AL INSTALAR

BAJA ESTA MODALIDAD LOS SISTEMAS PARA PODER UTILIZAR LOS INSUMOS REQUERIDOS, SE INCLUYEN

SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL, LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS ,.'./
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NECESARIOS PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTOS. éPOR LO ANTERIOR EXPUESTO, SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI LOS COSTOS A LOS QUE SE REFIERE SOLO DEBEN‘SER CONSIDERADOS
EN EL PRECIO DE LOS INSUMOS Y NO DEBEN SER ENTREGADOS EN LA PROPUESTA TECNICA? ------========-

PREGUNTA 4. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 14. CARTA DONDE SE
COMPROMETE A PROPORCIONAR TODAS LAS REFACCIONES QUE SEAN NECESARIAS PARA GARANTIZAR
EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTAL DURANTE EL CONTRATO, POR LO
CUAL DEBERA CONTEMPLAR EN SU PROPUESTA EL COSTO DE LAS REFACCIONES QUE SEAN NECESARIAS",
DADO QUE EL CARACTER DE LA LICITACION ES LA “ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE BANCO
DE SANGRE" QUE INCLUYEN EQUIPO EN DEMOSTRACION PERMANENTE, EN DONDE EL LICITANTE AL
INSTALAR BAJA ESTA MODALIDAD LOS SISTEMAS PARA PODER UTILIZAR LOS INSUMOS REQUERIDOS, SE
INCLUYEN SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL, LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS,
AS| COMO LAS REFACCIONES NECESARIAS PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTOS. (POR LO
ANTERIOR EXPUESTO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI LOS COSTOS A LOS QUE SE
REFIERE SOLO DEBEN SER CONSIDERADOS EN EL PRECIO DE LOS INSUMOS Y NO DEBEN SER ENTREGADOS
EN LA PROPUESTA TECNICA? =---=-----=====mmmmmmomsmmommmmmooooo s e e L
RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE UNICAMENTE DEBERAN AGREGAR COMO PUNTO 14 CARTA
DONDE SE COMPROMETE A PROPORCIONAR TODAS LAS REFACCIONES QUE SEAN NECESARIAS PARA
GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTAL DURANTE EL
Do) i T N o N —————————— LSS E e

PREGUNTA 5. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 17. DOCUMENTACION QUE
SOPORTE LA PROPIEDAD DE LOS EQUIPOS QUE OFERTARA EN DEMOSTRACION PERMANENTE.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR CARTA DEL FABRICANTE DONDE ESPECIFIQUE
QUE LOS EQUIPOS SON DE SU PROPIEDAD YA QUE POR TRATARSE DE DOCUMENTACION CONFIDENCIAL
NO ES FACTIBLE QUE SE PUEDAN PRESENTAR PARA ACREDITAR LA PROPIEDAD, Y PODRA CORROBORARSE
CON ELLO EN CASO DE ALGUNA ACLARACION. ¢SE ACEPTA? --------m==mmmmmmoosoosommossssmsssossssnsoosssmmes

RESPUESTA. Sf, SE ACEPTA. ===nn=nn=n= mmmmmmmmeemmeemmooemmme—e s

PREGUNTA 6. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 21, COPIA DE PEDIDOS O
DOCUMENTOS DONDE ACREDITE SU EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD SUMINISTRANDO BIENES DE LA MISMA
NATURALEZA DE LOS SOLICITADOS SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A

ESTE PUNTO NOS PERMITA PRESENTAR CONTRATOS DE ANOS ANTERIORES CON EL HRAEI, ¢ESTO SE
ACEPTA? ==emmnrmmmemseemmonmmomm==m=m—————————————e == e em= == m o m o ososecesssse e

PREGUNTA 7. ANEXO TECNICO PARTIDA 1. INSUMOS AFERISIS CARACTERISTICAS DE LOS REACTIVOS. B)
TARJETA PARA DETERMINAR ANTIGENOS DEL SISTEMA RH (FENOTIPO C, C, E, E), INCLUYE DILUYENTE CON
CAJA CON 50 TARJETAS O 100 CASETES. CADUCIDAD MINIMA DE UN ANO. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
NOS CONFIRME QUE LA PRESENTACION SOLICITADA ES DE 50 TARJETAS PARA 100 DETERMINACIONES,
FAVOR DE CONFIRMAR, ~--==mmmmmmmm s e o s e e e o o S oo m oSS S S m oS mm S oo mme T
RESPUESTA. ES CORRECTO. LA PRESENTACION DE 50 TARJETAS CONTIENE 100 DETERMINACIONES, TODA
VEZ QUE EN ESTE CASO 1 TARJETA SIRVE PARA 2 DETERMINACIONES. SIN EMBARGO Y CON LA FINALIDAD
DE PERMITIR LA LIBRE COMPETENCIA, SE PUEDE OFERTAR TARJETAS EN LAS QUE SE PUEDA REALIZAR UNA
O DOS DETERMINACIONES, POR LO QUE SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EN CASO DE OFERTAR BIENES
DE DIFERENTE UNIDAD DE MEDIDA A LO SOLICITADO DEBERAN REALIZAR EL AJUSTE CORRESPONDIENTE,
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CON LA FINALIDAD DE CUBRIR LAS NECESIDADES ESTIMADAS POR EL AREA REQUIRENTE Y TECNICA CON
LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITADA, =====nnssmmmmssmsomoosmssmssmsossooomsomsom oo mommmn o mmmmmsmmmmm e
PREGUNTA 8. ANEXO TECNICO RENGLON 3. BIOMETRIA HEMATICA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFRECER SOLUCION DILUYENTE, SOLUCION LIMPIADORA, SOLUCION LISADORA, CONTROL Y
CALIBRADOR CON LAS MISMAS O SIMILARES FUNCIONES QUE SE DESCRIBEN EN LAS PARTIDAS 42 AL 46 Y
QUE SERAN ACORDE A LA MARCA A OFERTAR, QUE INCLUYE UN EQUIPO AUTOMATIZADO PARA UTILIZAR
LOS INSUMOS DESCRITOS, EL CUAL PODRA INTERFASARSE A LA RED DEL BANCO DE SANGRE, ASi COMO LA
INSCRIPCION A UN PROGRAMA DE CONTROL EXTERNO DE CALIDAD. ---=========nmmssomssssssssssossonnonsoos

PREGUNTA 9. ANEXO TECNICO RENGLON 3. BIOMETRIA HEMATICA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PROPORCIONE LA CANTIDAD TOTAL DE BIOMETRIAS HEMATICAS MENSUALES REALIZADAS EN EL BANCO
DE SANGRE, YA QUE PARA CADA CASA COMERCIAL QUE CUENTA CON ESTE TIPO DE INSUMOS
SOLICITADOS, EL RENDIMIENTO ES DIFERENTE, LO ANTERIOR ES NECESARIO PARA EXISTA UNA IGUALDAD
EN CONDICIONES PARA QUE CADA LICITANTE AL MOMENTO DE ELABORAR LA PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA OFREZCA LAS CANTIDADES ACORDES A LA MARCA A OFERTAR. POR LO ANTERIOR PEDIMOS
A LA CONVOCANTE NOS PERMITA MODIFICAR LAS CANTIDADES SOLICITADAS EN ESTE RENGLON Y SEAN
COLOCADAS LAS UNIDADES DE CADA PARTIDA CONFORME A LA MARCA A OFRECER, DEBIDO A QUE HAY
QUE COTIZAR POR PARTIDA Y LAS CANTIDADES EXPUESTAS NO SERIAN REALES CONFORME A LO
OFERTADO POR CADA LICITANTE. --========~ -——— B ettt

CONTROLES DE CALIDAD. ------- S e

PREGUNTA 1. ANEXO TECNICO. PARTIDA 1. INSUMOS AFERESIS. PARTIDA 1. TARJETA ABO/ RH (2D) TARJETA
O CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO PARA LA DETERMINACION DE ANTIGENOS DEL SISTEMA ABO/RH
Y DETERMINACION DEL CRUPO SERICO. CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO 6. SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE S| ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA LA DETERMINACION DE GRUPO
SANGUINEO SE DEBERA REALIZAR LAS DETERMINACIONES ANTI A, ANTI B, ANTI AB, ANTI D, CONTROL,
GRUPO INVERSO Al, B EN UNA SOLA TARJETA {ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? ~-------mmnmmmmmmmmee

RESPUESTA: CON LA FINALIDAD DE PERMITIR LA LIBRE COMPETENCIA, SE PUEDE OFERTAR TARJETAS EN
LAS QUE SE PUEDA REALIZAR EL GRUPO SANGUINEO DIRECTO Y OTRAS PARA EL GRUPO SANGUINEO
INVERSO, SIN EMBARGO, SE DEBE CUMPLIR CON CADA UNA DE LAS DETERMINACIONES PARA OBTENER EL
GRUPO SANGUINEO "COMPLETO" DE DONADORES Y PACIENTES, LAS QUE DEBERAN CONTAR CON SU
CONTROL DE CALIDAD, DE ACUERDO A LA NOM-253-5SSA1-2012,-================s-ooooosoooommossmmmmmmssssss
PREGUNTA 2. ANEXO TECNICO. PARTIDA 1. INSUMOS AFERESIS. PARTIDA 1. TARJETA ABO/ RH (2D) TARJETA
O CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO PARA LA DETERMINACION DE ANTIGENOS DEL SISTEMA ABO/RH
Y DETERMINACION DEL GRUPO SERICO. CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO 6. SOLICITAMOS

ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE S| ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA LA DETERMINACION DE GRUPO j
SANGUINEO SE DEBERA REALIZAR LAS DETERMINACIONES ANTI A, ANTI B, ANTI AB, ANTI D, CONTROL,
GRUPO INVERSO Al, B EN UN SOLO PROCESO EN CUMPLIMIENTO A LA NOM-253-SSA1-2012 ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION? -====m-mmmmmmmmmmmmnn=s mmm—mmmmmemmemmeemmmmmeemeseseseeeoee————osSes e
RESPUESTA: CON LA FINALIDAD DE PERMITIR LA LIBRE COMPETENCIA, SE PUEDE OFERTAR TARJETAS EN /
LAS QUE SE PUEDA REALIZAR EL GRUPO SANGUINEO DIRECTO Y OTRAS PARA EL GRUPO SANGUINEO  //
o
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DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA
N° LA-012NBU999-E12-2022 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE cana

_ ~ BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022" M e ;
INVERSO, SIN EMBARGO, SE DEBE CUMPLIR CON CADA UNA DE LAS DETERMINACIONES, LAS QUE DEBERAN
CONTAR CON SU CONTROL DE CALIDAD, DE ACUERDO A LA NOM-253-SSA1-2012,--=--=====mm=mmmsmsmmssmsss

PREGUNTA 3. ANEXO TECNICO. PARTIDA 1. INSUMOS AFERESIS. PARTIDA 4. TARJETAS O CASETE DE
MICROESFERAS DE VIDRIO PARA LA DETERMINACION DE LOS ANTIGENOS DEL SISTEMA ABO, RH (D) Y
PRUEBA DE COOMBS DIRECTO EN RECIEN NACIDOS. CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO 6 U. CAJA CON
50 TARJETAS O CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE SI
ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA LA DETERMINACION DEL SISTEMA ABO, RH (D) Y PRUEBA DE COOMBS
DIRECTO EN RECIEN NACIDOS SE REALICEN LAS DETERMINACIONES ANTI A, ANTIB, ANTI AB, ANTI D, ANTI
D *, CONTROL, ANTI IGG, AHG EN UNA SOLA TARJETA ¢(ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? ----mmmmmmmm-
RESPUESTA: CON LA FINALIDAD DE PERMITIR LA LIBRE COMPETENCIA, SE PUEDE OFERTAR TARJETAS EN
LAS QUE SE PUEDA REALIZAR EL GRUPO SANGUINEO DIRECTO Y OTRAS PARA EL GRUPO SANGUINEO
INVERSO, SIN EMBARGO, SE DEBE CUMPLIR CON CADA UNA DE LAS DETERMINACIONES, LAS QUE DEBERAN
CONTAR CON SU CONTROL DE CALIDAD, DE ACUERDO A LA NOM-253-SSA1-2012,---==n==msssmmmsomsmsmmssss
PREGUNTA 4. ANEXO TECNICO. I. INMUNOHEMATOLOGIA Y PRUEBAS CRUZADAS. CARACTERISTICAS DE LOS
REACTIVOS. O) JUEGO PAR LA ELUSION ACIDA COMPUESTO DE « REACTIVO PARA LA ELUSION ACIDA PARA
ESTUDIOS DE ANEMIAS HEMOLITICAS. KIT DE EDTA GLICINA-ACIDA PARA LA DIASOCIACION DE ICC DE
HEMATIES RECUBIERTOS DE AUTOANTICUERPOS. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS
ESPECIFIQUE LA CANTIDAD A COTIZAR QUE SE REQUIERE PARA CONTEMPLARLO EN LA PROPUESTA
ECONOMICA, YA QUE EN EL ANEXO TECNICO NO VIENE ESPECIFICADA LA CANTIDAD. FAVOR DE ACLARAR-

PREGUNTA 5. ANEXO TECNICO. PARTIDA 1. INSUMOS AFERESIS. PARTIDA 21. TARJETA DE GEL O CASETE DE
MICROESFERAS DE VIDRIO PARA EL ESTUDIO DE MUESTRAS COOMBS DIRECTO POSITIVO, PERMITIENDO
DIFERENCIAR GLOBULOS ROJOS SENSIBILIZADOS IN VIVO POR INMUNOGLOBULINAS DEL TIPO IGGC O LA
FRACCION C3D DEL COMPLEMENTO. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE S| ES CORRECTO
ENTENDER QUE PARA EL ESTUDIO DE MUESTRAS COOMBS POSITIVO SE REALICEN LAS DETERMINACIONES
AHG. ANTI IGG, ANTI C3D Y CONTROL PARA DOS PRUEBAS EN UNA SOLA TARJETA. LES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION? =on-mmmmmmmmmmmemmomome oo e e eSS e e mm S SSSSSSSSSSSSssmmmoommmommoss

RESPUESTA: CON LA FINALIDAD DE PERMITIR LA LIBRE COMPETENCIA, SE PUEDE OFERTAR TARJETAS EN

LAS QUE SE PUEDA REALIZAR UNA O DOS PRUEBAS POR TARJETA Y ADEMAS SE DEBE CUMPLIR CON CADA

UNA DE LAS DETERMINACIONES, LAS QUE DEBERAN CONTAR CON SU CONTROL DE CALIDAD, DE ACUERDO
A LA NOM-253-SSA1-2012, -=-=========-= -- N --- memmmmmmmmn e

PREGUNTA 6. ANEXO TECNICO. PARTIDA 1. INSUMOS AFERESIS. PARTIDA 21. TARJETA DE GEL O CASETE DE
MICROESFERAS DE VIDRIO PARA EL ESTUDIO DE MUESTRAS COOMBS DIRECTO POSITIVO, PERMITIENDO
DIFERENCIAR GLOBULOS ROJOS SENSIBILIZADOS IN VIVO POR INMUNOGLOBULINAS DEL TIPO IGGC O LA
FRACCION C3D DEL COMPLEMENTO. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA
OFERTAR UNA PRESENTACION DE 25 TARJETAS AJUSTANDONOS A LAS CANTIDADES REQUERIDAS ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? -----=---=- e ememmmmeeeeee meecmmememmnan
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HOSPITAL RECIONAL Y -
ALTA ESPECIALIDAD Direccién General

TAPALY o Direccion de Administracién y Finanzas

SALUD
e Subdireccién de Recursos Materiales

~ ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIGN PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA
~ N°LA-012NBU999-E12-2022 RELATIVA A "LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA_ EL SERVICIO DE
L _  BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022" =

PREGUNTA 1. I1.2. DETERMINACION DE ASIGNACION DE POR PARTIDA UNICA A UN SOLO PROVEEDOR
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE FAVOR DE CONFIRMAR SI PARA EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO SERA POR PARTIDA UNICA Y SE ADJUDICARA TODOS LOS PAQUETES A UN SOLO
PROVEEDOR, FAVOR DE ACLARAR., --- S — e
RESPUESTA: SE PRECISA QUE DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN LOS NUMERALES 11.2 Y 11.8 DE LA
CONVOCATORIA, LA PARTIDA UNICA SERA ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, YA QUE SE INTEGRA DEL
RENGLON 1AL 46 DIVIDIDO EN 3 PARTIDAS QUE DIFERENCIAN LOS SERVICIOS DEL BANCO DE SANGRE DE
LA CONVOCANTE, POR LO QUE SU PROPUESTA DEBERA CONTENER EL 100% DE LOS RENGLONES, ----------
PREGUNTA 2. V1.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA PUNTO 7 CARTA DE APOYO
DERIVADO DE QUE EN LA ACTUALIDAD EL FABRICANTE CUENTA CON REPRESENTACION PARA
COMERCIALIZAR SUS PRODUCTOS EN MEXICO BAJO LA FIGURA DE EMPRESAS FILIALES OFICIALMENTE
AUTORIZADAS Y/O REPRESENTANTE UNICO EN MEXICO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PRESENTAR CARTA DEL FILIAL O DISTRIBUIDOR PRIMARIO O FABRICANTE O TITULAR DEL REGISTRO ¢SE
F g o - - S s G~~~ ~ -

PREGUNTA 3. 111.2. CALENDARIO DE EVENTOS SE SOLICITA DE MANERA ATENTA A LA CONVOCANTE; QUE
EN CASO DE QUE SE DIFIERA LA FECHA DE PRESENTACION DEL PRESENTE EVENTO, CONSIDERE QUE SE
PUEDAN PRESENTAR LOS MANIFIESTOS, CARTAS DE APOYO QUE SOLICITAN EN LAS PRESENTES BASES CON
LA FECHA DE PRESENTACION ESTABLECIDA ORIGINALMENTE 08 DE FEBRERO DE 2022. {SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA? --======m=mnmm= il b Ll bt = - -—-

RESPUESTA: SE PRECISA QUE SIEMPRE Y CUANDO LA DOCUMENTACION DE SU PROPUESTA SE ENCUENTRE
REFERENCIADA AL PRESENTE PROCEDIMIENTO PUEDE SER DE OTRA FECHA A LA DE LA FECHA SENALADA
PARA EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES. =======n-mmmmm o mmmmmm e e e o
PREGUNTA 4. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 6. CATALOGCOS O FICHAS
TECNICAS 8. REGISTROS SANITARIOS REFERENTE A DEBERAN ESTAR IDENTIFICADAS POR EL NUMERO DE
RENGLON SOLICITAMOS AMABLEMENTE AL CONVOCANTE NOS COMENTE SI ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION, ¢ES CORRECTO ENTENDER EL RENGLON 1 ES EQUIVALENTE A PARTIDA 1? CONSIDERANDO
QUE EN ANEXO TECNICO NO SE HACE MENCION DEL MISMO (ES CORRECTO? -----====nmmmmmmmmemm e e e e e
RESPUESTA: SE PRECISA QUE LA IDENTIFICACION DE LA DOCUM ENTACION DEBERA REALIZARSE POR
RENGLON 1“INSUMOS AFERISIS” DEL 1 AL 29, RENGLON 2 PRUEBAS DE SEROLOGIA DEL 30 AL 41 Y RENGLON
3 BIOMETRIA HEMATICA DEL 42 AL 46. ---- -- e mmmemsmmmsmsmmmmm—mmmeemeem—e—e——— e
PREGUNTA 5. Ill. SISTEMA DE ADMINISTRACION PARA BANCO DE SANGRE. CARACTERISTICAS MINIMAS DEL
SOFTWARE CON LA FINALIDAD DE PROMOVER LA LIBRE PARTICIPACION CONSIDERANDO QUE ESTAS
ESPECIFICACIONES CORRESPONDEN A UN SISTEMA INFORMATICO EN ESPECIFICO SOLICITAMOS
AMABLEMENTE AL CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN SISTEMA CON CARACTERISTICAS
SUPERIORES O EQUIVALENTES AL SOLICITADO SIN QUE ESTO AFECTE LA FUNCIONALIDAD Y OPERACION
DEL BANCO DE SANGRE iéSE ACEPTA? =-=mmmmmmmmm e e oo e e e oo e oo - --

PREGUNTA 6. V1.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. 7. CARTA DE APOYO DEL
FABRICANTE O DISTRIBUIDOR DE INSUMOS. INDICAN SOLO SE ACEPTARA UNA CARTA POR MARCA O
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g, AT ESPECIALIDAD Direccién General

........... Direccién de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRéNiCA
AR N‘ LA-O'!ZNBUQQQ-E‘IZ~2022 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVIClO DE -
BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022". ;

DISTRIBUIDOR. ES CORRECTO ENTENDER QUE SE REFIERE A QUE EL LICITANTE PARA CADA
INSUMO/RENGLON SOLO PUEDE PRESENTAR UNA SOLA MARCA (ES CORRECTA M| APRECIACION? --------

PREGUNTA 7. VI.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. 17. DOCUMENTACION QUE
SOPORTE LA PROPIEDAD DE LOS EQUIPOS QUE OFERTARA EN DEMOSTRACION PERMANENTE.
SOLICITAMOS QUE PARA DICHO PUNTO SE PERMITA PRESENTAR UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE DE RESULTAR ADJUDICADOS SE PRESENTARA LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE DE
LOS EQUIPOS COMO CANTIDAD, DESCRIPCION, MODELO, N/S QUE AVALAN QUE QUEDARAN EN
COMODATO EN EL BANCO DE SANGRE, DERIVADO QUE ALGUNOS EQUIPOS SE COMPRARAN UNA VEZ
FIRMADO EL CONTRATO. ¢SE ACEPTA MI PROPUESTA? ------------- e

RESPUESTA: SE PRECISA QUE PODRAN PRESENTAR CARTA DEL FABRICANTE DONDE ESPECIFIQUE QUE LOS
EQUIPOS SON DE SU PROPIEDAD., -==========mm = oo e o o o o o e o e e e e e e e e e e e e o oo mmmm s s

PREGUNTA 8. ANEXO TECNICO. Il EXTRACCION FRACCIONAMIENTO Y AFERESIS. CARACTER[STICAS DE LOS
INSUMOS, ESTA LA DESCRIPCION EN INCISO C) BOLSA CUADRUPLE CON FILTRO INTEGRADO. SIN EMBARGO,
EN CUADRO DE INSUMOS AFERESIS NO HAY PARTIDA RELACIONADA A DICHO REQUERIMIENTO DE BOLSA
CUADRUPLE CON FILTRO INTEGRADO ¢QUE CANTIDAD DE BOLSA CUADRUPLE CON FILTRO DEBE SER
CONSIDERADA? -----===========m—mmmun = itk

PREGUNTA 9. || OBJETO Y ALCANCE DE LA LICITACION. DETERMINACION DE ASICNACION DE PARTIDA
UNICA A UN SOLO PROVEEDOR ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE DICHA ASIGNACION SERA PARA UN SOLO
PROVEEDOR TODOS LOS PRODUCTOS INDICADOS DE INSUMOS Y AFERESIS, PRUEBAS DE SEROLOGIA Y
BIOMETRIA HEMATICA? (ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? =mmmmmmmmmm e e e e s
RESPUESTA: ESTA PREGUNTA FUE RESPONDIDA CON LA RESPUESTA A SU PREGUNTA NUMERO 1Y LA
ACLARACION 1 DE LA CONVOCANTE. ======r=m===mmmmeunn T EanGRET R
3
PREGUNTA 10. ANEXO TECNICO PARTIDA 1 INSUMOS AFERESIS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 20 Y 21. SOLICITAMOS /\Z(
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LAS CANTIDADES MAXIMAS Y MINIMAS DESCRITAS
CORRESPONDEN A PRESENTACION DE 50 TARJETAS O CASETE DE 1007 === mm=mmmmm e e e

RESPUESTA: CORRE 50 TARJETAS O CASETE, SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EN CASO DE OFERTAR ?”
BIENES DE DIFERENTE UNIDAD DE MEDIDA A LO SOLICITADO DEBERAN REALIZAR EL AJUSTE ff(-"
CORRESPONDIENTE, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR LAS NECESIDADES ESTIMADAS POR EL AREA
REQUIRENTE Y TECNICA CON LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITADA. —-----------smmemmmmmmmmmeemm e c e e e

PREGUNTA 11. FORMATO 13 (PROPUESTA ECONOMICA) LISTA DE PRECIOS. CON BASE A LA PREGUNTA
ANTERIOR, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS COMENTE S| PARA ESTE FORMATO ¢SE
DEBERA HACER LA CONVERSION DE ACUERDO A PRESENTACION OFERTADA DE ACUERDO A LO DESCRITO
EN EL ANEXO TECNICO? ~---nmmmmmmnmnn e eeeemmmesmesesmeees—eee—ee—————————————

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EN CASO DE OFERTAR BIENES DE DIFERENTE UNIDAD DE
MEDIDA A LO SOLICITADO DEBERAN REALIZAR EL AJUSTE CORRESPONDIENTE, CON LA FINALIDAD DE
CUBRIR LAS NECESIDADES ESTIMADAS POR EL AREA REQUIRENTE Y TECNICA CON LA UNIDAD DE MEDIDA
Y01 [o{} 7-1o). VNSRS ———————————— 5 B
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 ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA
N° LA-012NBU999 E12-2022 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE ;
$ BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

PREGUNTA 12. VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 6. CATALOGOS O FICHAS
TECNICAS 7. CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR PRIMARIO 8. RECISTROS SANITARIOS 9.
CERTIFICADO CON EL QUE ACREDITE QUE CUENTA CON UN SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD
CERTIFICACION DE CALIDAD ISO 9001:2015 SOLICITAMOS AMABLEMENTE AL CONVOCANTE NOS COMENTE
S| ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION ¢ESTOS NUMERALES SOLO APLICAN PARA LOS ANALIZADORES Y
SUS REACTIVOS PRIMARIOS DESCRITOS EN EL ANEXO TECNICO? ¢ES CORRECTO? -----====m=mnmmmmmmmmmmem e

PREGUNTA 13. ANEXO TECNICO PARTIDA 1 INSUMOS AFERESIS PARTIDAS 16 CON LA FINALIDAD DE
PROMOVER LA LIBRE PARTICIPACION SOLICITAMOS AMABLEMENTE AL CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR PRESENTACION SUPERIOR EN TARJETA O ANTISUERO SIN QUE ESTO AFECTE LA CALIDAD O
RESULTADOS DE LA PRUEBA {SE ACEPTA? = - -mmmmm s mmmmmm e s o e e e e e oo o oo oo

PREGUNTA 14. ANEXO TECNICO PARTIDA 1 INSUMOS AFERESIS PARTIDAS 16 |. INMUNOHEMATOLOGIA Y
PRUEBAS CRUZADAS CARACTERISTICAS DE LOS EQUIPOS NUMERAL 1 ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE SE
PODRA OFRECER TECNOLOGIA DE GEL O CASETE DE MICROESFERAS DE VIDRIO CONSIDERANDO QUE ASI
VIENEN DESCRITOS LOS REACTIVOS Y CONSUMIBLES? -----=======mmmmmmmme mmmmmmm e

PREGUNTA 15. ANEXO TECNICO PARTIDA 1 INSUMOS AFERESIS PARTIDAS 16 I. INMUNOHEMATOLOGIA Y
PRUEBAS CRUZADAS CARACTERISTICAS DE LOS REACTIVOS. O) JUEGO PAR LA ELUSION ACIDA CON LA
FINALIDAD DE PROMOVER LA LIBRE PARTICIPACION CONSIDERANDO QUE LAS CARACTERISTICAS
PERTENECEN A UNA SOLA CASA COMERCIAL, SOLICITAMOS AMABLEMENTE AL CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR REACTIVO EQUIVALENTE O SUPERIOR AL SOLICITADO SIN QUE ESTE AFECTE LA CALIDAD
DE LA PRUEBA. ¢SE ACEPTA' ---------- - Bttt

PREGUNTA 16. I1l. SISTEMA DE ADMINISTRACION PARA BANCO DE SANGRE. CARACTERISTICAS MINIMAS DEL
SOFTWARE: SOLICITAN DESARROLLADO EN JAVA ENTERPRISE EDITION J2EE CON LA FINALIDAD DE QUE EL
CONVOCANTE PUEDA RECIBIR MAYOR CANTIDAD DE PROPUESTAS Y ACEPTAR TECNOLOGIAS SUPERIORES
Y ACTUALES EN EL MERCADO SE SOLICITA AL CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UNA TECNOLOGIA DE
DESARROLLO JAVASCRIPT, LA CUAL NO MODIFICA EL DESEMPENO DEL SISTEMA Y OFRECE LAS MISMAS O
MAS VENTAJAS QUE LA SUGERIDA Y A LA VEZ PERMITA LA LIBRE COMPETENCIA. {¢SE ACEPTA? -------------

PREGUNTA 17. IIl. SISTEMA DE ADMINISTRACION PARA BANCO DE SANGRE. CARACTERISTICAS MINIMAS
DEL SOFTWARE: SOLICITAN CON INTERACTIVIDAD MEDIANTE EL USO DE AJAX (ASYNCHRONOUS
JAVASCRIPT AND XML) EVITANDO RECARCAS INNECESARIAS DEL INTERFACE DE USUARIO. CON LA
FINALIDAD DE QUE EL CONVOCANTE PUEDA RECIBIR MAYOR CANTIDAD DE PROPUESTAS Y ACEPTAR
TECNOLOGIAS SUPERIORES Y ACTUALES EN EL MERCADO SE SOLICITA AL CONVOCANTE QUE AUNQUE SE
CUMPLE CON EL REQUISITO AJAX, NOS PERMITA OFERTAR UNA TECNOLOGIA MAS NOVEDOSA Y EFICIENTE
COMO JSON Y A LA VEZ PERMITA LA LIBRE COMPETENCIA. éSE ACEPTA? —--------====emmommmmmmm o oo oo mm oo o
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- ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PI:IBLICA iNTERNAClONAL ELECTRGNICA
et N° LA-O'IZNBUSSQ-E?Z-Zozz RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE
i . BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022" a2 ;

PREGUNTA 18. IIIl. SISTEMA DE ADMINISTRACION PARA BANCO DE SANGRE. CARACTERISTICAS MINIMAS
DEL SOFTWARE: SOLICITAN USO DE JASPERREPORTS COMO HERRAMIENTA DE REPORTING MEDIANTE
DOCUMENTOS PDF COMPATIBLES CON CUALQUIER CLIENTE HTTP CON LA FINALIDAD DE QUE EL
CONVOCANTE PUEDA RECIBIR MAYOR CANTIDAD DE PROPUESTAS Y ACEPTAR TECNOLOGIAS SUPERIORES
Y ACTUALES EN EL MERCADO SE SOLICITA AL CONVOCANTE QUE PERMITA OFERTAR UN SISTEMA QUE
MUESTRA LOS REPORTES SIN LA NECESIDAD DE IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS ADICIONALES Y A LA
VEZ PERMITA LA LIBRE COMPETENCIA. éSE ACEPT AT —ommmmmmm o o oo e e e e e

PREGUNTA 19. Ill. SISTEMA DE ADMINISTRACION PARA BANCO DE SANGRE. CARACTERISTICAS MINIMAS
DEL SOFTWARE: SOLICITAN CON INDEPENDENCIA DEL REPOSITORIO ALTAMENTE ESCALABLE MEDIANTE
EL USO DE HIBERNATE. QUE PERMITA CUALQUIER OTRO REPOSITORIO. EN CASO DE USARSE JBOSS SE
DISPONE DE UNA OPTIMIZACION ADICIONAL DEL RENDIMIENTO CON LA FINALIDAD DE QUE EL
CONVOCANTE PUEDA RECIBIR MAYOR CANTIDAD DE PROPUESTAS Y ACEPTAR TECNOLOGIAS SUPERIORES
Y ACTUALES EN EL MERCADO. SE SOLICITA AL CONVOCANTE QUE PERMITA OFERTAR UN SISTEMA CON
OTRA TECNOLOGIA QUE NO SEA DEPENDIENTE DE JAVA, PUESTO QUE EXISTEN OTRAS TECNOLOGIAS CON
LA MISMA EFICIENCIA Y A LA VEZ PERMITA LA LIBRE COMPETENCIA. éSE ACEPTA? —------mmmmmmmmmmmmm oo

RESPUESTA: SE ACEPTA. ~----rrrrmmmrm e e e e e e e e e e ey i e
PREGUNTA 20. IIl. SISTEMA DE ADMINISTRACION PARA BANCO DE SANGRE. CARACTERISTICAS MINIMAS
DEL SOFTWARE: SOLICITAN QUE SE PUEDEN UTILIZAR HERRAMIENTAS EXTERNAS (EXCEL, ACCESS,
CRYSTAL REPORT, ETC) PARA DESARROLLAR LISTADOS PROPIOS ACCEDIENDO DIRECTAMENTE A LA BASE
DE DATOS MEDIANTE ODBC CON LA FINALIDAD DE QUE EL CONVOCANTE PUEDA RECIBIR MAYOR
CANTIDAD DE PROPUESTAS Y ACEPTAR TECNOLOGIAS SUPERIORES Y ACTUALES EN EL MERCADO. SE
SOLICITA AL CONVOCANTE QUE PERMITA OFERTAR UN SISTEMA CON TECNOLOGIA PARA LA GENERACION
DE REPORTES QUE NO DEPENDA DIRECTAMENTE DE UN TERCERO, YA QUE ESTOS PUEDEN SER
GENERADOS DE MANERA PERSONALIZADA PARA CADA UNO DE NUESTROS CLIENTES Y ASI QUE PERMITA><__

LA LIBRE COMPETENCIA, {SE ACEPTA? === =nmmnms e m s o e o o oo e o o o m o m e

PREGUNTA 21. 11.8. FORMA DE ADJUDICACION. ADJUDICACION A UN SOLO LICITANTE. LA PARTIDA UNICA
SERA ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO
TECNICO. DERIVADO DE QUE LA LICITACION HACE REFERENCIA A RENGLONES Y PARTIDAS DESCRITAS EL /
ANEXO TECNICO EN LA COLUMNA 1. ES CORRECTO ENTENDER QUE EL 100% DE LAS PARTIDAS QUE HACE  / /
MENCION EL ANEXO TECNICO SERAN ADJUDICADO A UN SOLO PROVEEDOR FAVOR DE PRONUNCIARSE. - /4
__________________________________________ - - - Pp—— LT T T ———— )/
RESPUESTA: ESTA PREGUNTA FUE RESPONDIDA CON LA RESPUESTA A SU PREGUNTA NUMERO 1Y LA
ACLARACION 1 DE LA CONVOCANTE. ---- S S
__________________________________________ - - i i i e i g i A e y |
UNA VEZ DADAS LA RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR /
LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 46 FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS
RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES
TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN
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HOSPITAL REGIONAL
ALTA ESPECIALIDAD

Direccién General
Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECT RéNlCA
“N° LA-O]ZNBUQQS-E12~2022 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA_EL SERVICIO DE

_BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS
RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN
EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO
MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE DOS HORAS
POSTER!ORES A LA RECEPCION DE ESTAS.

IXTARALLICA

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR
TERMINO NO MENOR DE CINCO DiAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
WWW.COMPRANET.COB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL DEL
PRESENTE ACTO.

ESTA ACTA, CONSTA DE DIEZ FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 09:15 AM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA
DE LA MISMA ~====emmm oo mmmmcmceceee -

POR LA CONVOCANTE: _ o

- ~ NOMBRE ; _ CARCOY/OAREA |  FiRMA /
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS =
GRANADOS MATERIALES

LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE

FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES

DR. MIGUEL ANGEL CHAVEZ RESPONSABLE DEL SERVICIO DE BANCO

MARTINEZ DE SANGRE

LIC. FEDERICO CASTRO REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO

CATANEDA DE ASUNTOS JURIDICOS

LIC. JESUS ALBERTO HERNANDEZ | REPRESENTATE DEL ORGANO INTERNO

CRUZ DE CONTROL EN EL HRAEI

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA N° LA-012NBUS99-E12-2022
RELATIVA A “LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2022".
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